
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.517  105Quinta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Capanema, no uso de suas atribuições, consi-
derando o julgamento da Comissão Permanente de Licitação no CONVITE 
Nº 005/2023, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para servi-
ços de manutenção, reparos e consertos em Unidades Básicas de Saúde 
do Município de Capanema/Pa, HOMOLOGO seu julgamento e adjudico 
o objeto licitado a F1 Construtora Construções e Serviços Ltda, CNPJ nº 
18.237.762/0001-71,com o valor global de R$ 301.641,27 (trezentos e um 
mil seiscentos e quarenta e um reais e vinte e sete centavos), referente 
ao objeto da licitação; nos termos de sua proposta e com base no Art. 22, 
inciso III da Lei nº 8.666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito 
Municipal de Capanema.

Protocolo: 977473

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 025/2023-PE-PMCP-SEMED 
Objeto: Locação de 02 caminhões compactadores de lixo com capacida-
de de 20m³, ano de fabricação mínimo o ano 2003 para serem usados 
nos serviços de Coleta dos Resíduos Sólidos Domésticos e assim aten-
der as demandas da Secretaria Municipal de Obras do município de Capi-
tão Poço, conforme descrições e especificações apresentadas no anexo I 
Abertura: 06/09/2023 às 10:30h. Retirada do Edital: Na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situado na Av. Moura Carvalho s/n - Centro - 
CEP: 68.650 -000 Capitão Poço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs ás 
13:30hs, poderá ser retirado no site Portal de compras Púbicas https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL comple-
mentares poderão ser solicitadas pelo e-mail: cpl@capitaopoco.pa.gov.br.

TORNAR SEM EFEITOS 
O Município de Capitão Poço/Pa por meio da Pregoeira Oficial, designa-
da pela portaria nº 056/2022, torna público para conhecimento dos inte-
ressados, que decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato de Termo 
Aditivo do contrato do Pregão Presencial Nº 031/2021 publicado erronea-
mente no D.O.U, de 29/11/2022, seção 03, página 224, Jornal DIARIO DO 
PARÁ, nº B8 data 29/11/2022, Jornal IOEPA, nº 35.203data 30/11/2022. 
Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
DECORRENTES DO PREGÃO Nº 003/2023 - PMCP - PE - SRP 

CONFORME SALDO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 080901/2022 

Objeto dos contratos: Registro de Preços Para Possível Aquisição de 
Combustível Destinados a atender as necessidades da Administração Públi-
ca do Município de Capitão Poço; CONTRATO Nº 2023220801. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capitão Poço; Contratado: Auto Posto Nazaré Ltda, 
CNPJ nº 10.912.110/0001-83. Valor global R$ 5.744.979,00 (cinco milhões, 
setecentos e quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais). Vi-
gência 22/08/2023 22/08/2024; CONTRATO Nº 2023220802. Contratante: 
Fundo Municipal de Assistencia Social; Contratado: Auto Posto Nazaré Ltda, 
CNPJ nº 10.912.110/0001-8396. Valor global R$ 266.200,00(duzentos e 
sessenta e seis mil e duzentos reais). Vigência 22/08/2023 22/08/2024; 
CONTRATO Nº 2023220803. Contratante: Fundo Municipal de Saude; 
Contratado: Auto Posto Nazaré Ltda, CNPJ nº 10.912.110/0001-83. Valor 
global R$ 979.100,00 (novecentos e setenta e nove mil e cem reais). Vi-
gência 22/08/2023 22/08/2024; CONTRATO Nº 2023220804. Contratante: 
Fundo Municipal Educaçao; Contratado: Auto Posto Nazaré Ltda, CNPJ nº 
10.912.110/0001-83. Valor global R$ 966.240,00 (novecentos e sessenta 
e seis mil e duzentos e quarenta reais). Vigência 22/08/2023 22/08/2024; 
CONTRATO Nº 2023220805. Contratante: FUNDEB. Contratado: Auto Pos-
to Nazaré Ltda, CNPJ nº 10.912.110/0001-83 Valor global R$: 891.695,00 
(oitocentos e noventa e um mil e seiscentos e noventa e cinco reais).  Vi-
gência 22/08/2023 22/08/2024; CONTRATO Nº 2023220806. Contratante: 
Fundo Municipal do Meio Ambiente. Contratado: Auto Posto Nazaré Ltda, 
CNPJ nº 10.912.110/0001-83. Valor global R$: 53.240,00 (cinquenta e 
três mil e duzentos e quarenta reais).  Vigência 22/08/2023 22/08/2024.

Protocolo: 977476

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
RESULTADO DE JULGAMENTO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023-FMAS
O Fundo Municipal de Assistência Social de Conceição do Araguaia - PA, 
torna público que realizou no dia 18 do mês de Agosto de 2023 às 08:30 
horas na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, si-
tuada à Av. Couto Magalhães, nº 2476, centro, nesta cidade, licitação na 
modalidade Pregão na Forma Presencial , tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
visando REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER ÁS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CONCEI-
ÇÃO DO ARAGUAIA-PA, Conforme termo de referência ANEXO I do edital. 
Tendo como vencedora do certame as seguintes empresas: Ponto Certo 
Comércio de produtos Alimentícios LTDA, CNPJ: 09.072.195/0001-50 e 
a empresa Real Comércio e Dist. De produtos Alimentícios LTDA, CNPJ: 
10.415.747/0001-64. Conceição do Araguaia-PA, 23 DE AGOSTO DE 2023. 
Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da CPL.

Protocolo: 977478

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230328
ORIGEM: CARONA Nº 02-2023-SEMDS

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: CAMPINA ENGENHARIA LTDA
OBJETO: ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230269, ORIUN-
DA DA CONCORRÊNCIA Nº 3-2023-004-PMC, VISANDO O REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS PER-
TENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-PA
VALOR TOTAL: R$ 2.936.754,29 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E TRINTA 
E SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE E NOVE 
CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 10 DE AGOSTO DE 2023 A 10 DE AGOSTO DE 2024
DATA DA ASSINATURA: 10 DE AGOSTO DE 2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230331
ORIGEM: CARONA Nº 01-2023-SEMSA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CONTRATADA: CAMPINA ENGENHARIA LTDA
OBJETO: ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230269, ORIUN-
DA DA CONCORRÊNCIA Nº 3-2023-004-PMC, VISANDO O REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CURIONÓPOLIS-PA
VALOR TOTAL: R$ 2.936.754,29 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E TRINTA 
E SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE E NOVE 
CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 10 DE AGOSTO DE 2023 A 10 DE AGOSTO DE 2024
DATA DA ASSINATURA: 10 DE AGOSTO DE 2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230333
ORIGEM: CARONA Nº 03-2023-SEMDU

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO 
URBANO
CONTRATADA: CAMPINA ENGENHARIA LTDA
OBJETO: ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230269, ORIUN-
DA DA CONCORRÊNCIA Nº 3-2023-004-PMC, VISANDO O REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS PER-
TENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO 
URBANO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-PA
VALOR TOTAL: R$ 2.936.754,29 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E TRINTA 
E SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE E NOVE 
CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 10 DE AGOSTO DE 2023 A 10 DE AGOSTO DE 2024
DATA DA ASSINATURA: 10 DE AGOSTO DE 2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO


